Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 им. Хасана Кааева» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 54 им. Хасана Кааева» г. Грозного)

  Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Кааев Хь. ц1арах йуккъера йукъардешаран школа № 54»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Кааев Хь. ц1арах ЙЙШ № 54»)

П Р И К А З
20  января 2023 г. № 11/01-67

г. Грозный

О проведении в 2023 году

Года чеченского языка

В соответствии с указом Главы Чеченской Республики от 28 ноября 2022

года № 245 «Об объявлении 2023 года в Чеченской Республике Годом

чеченского языка», распоряжением Администрации Главы и Правительства

Чеченской Республики от 9 января 2023 года № 1-ра «Об утверждении Плана по

подготовке и организации мероприятий по проведению в 2023 году Года чтения

чеченского языка», приказом Департамента образования Мэрии г. Грозного от

10.01.2023 года № 2/08-58, в целях сохранения, развития и популяризации

чеченского языка, культуры и традиций чеченского народа  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по проведению в 2023 году Года чеченского языка

в МБОУ «СОШ № 54 им.Хасана Кааева» г. Грозного

1.2. Состав рабочей группы по подготовке и организации мероприятий по

проведению в 2023 году Года чеченского языка в МБОУ «СОШ № 54

им. Хасана Кааева» г. Грозного

1.3. Положение о рабочей группе по подготовке и организации

мероприятий по проведению в 2023 году Года чеченского языка в МБОУ

«СОШ № 54 им. Хасана Кааева» г. Грозного

2. Заместителю по ИКТ Мовтаеву А.А. разместить настоящий приказ на

официальном сайте МБОУ «СОШ № 54 им.Хасана Кааева» г. Грозного.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              М.У. Берсанова

С приказом ознакомлены:

__________________ Хаюрина Б.И.

__________________ Идигова М.Б.